
Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

январь – март 2024 года 

ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ  

И ЗАЕМНЫЕ СРЕДСТВА 

ОРГАНИЗАЦИЙ 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 1 Финансовые вложения организаций 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

4 финансовые вложения организаций 

млрд рублей 

ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Поступило 
за январь – март  
2024 года 
 

66,6 
110,5 

220,7 

272,2 

361,4 

66,6 

январь – март январь – июнь январь – сентябрь январь – декабрь январь – март 

2023 

Накоплено 
на конец марта  
2024 года   

245,7 

251,0 

218,8 218,3 

247,4 245,7 

март июнь сентябрь декабрь март 

2023 

2024 

2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

5 финансовые вложения организаций 

ФИНАНСОВЫЕ ВЛОЖЕНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

49,6 

13,1 

3,4 

0,4 0,04 

млрд рублей 
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197,8 

21,4 

14,3 

0,4 
0,0 
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Поступило 
за январь – март 2024 года 
 

Накоплено 
на конец марта 2024 года 
 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

6 

38,0 

34,3 

6,2 

21,5 

финансовые вложения организаций 

СОСТАВ ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ 

1,0 

96,5 

2,0 0,5 

Паи, акции, долговые ценные бумаги,  

депозитные сертификаты  

и другие формы участия в капитале  

Прочие финансовые вложения 

Предоставленные займы 

Банковские вклады 

Состав поступивших  
финансовых вложений 
за январь – март 2024 года 
 

Состав накопленных  
финансовых вложений 
на конец марта 2024 года 
 

 
 

в % к итогу 

66,6 
млрд рублей    

245,7  
млрд рублей    



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

7 финансовые вложения организаций 

ДОХОД ОТ ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

3,5 

0,5 0,5 

0,06 
0,01 

Всего по видам  

экономической  

деятельности 4,6 

3,5 

Торговля оптовая 

и розничная; ремонт 

автотранспортных  

средств и мотоциклов 

млрд рублей 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 2 Долгосрочные и краткосрочные 
финансовые вложения организаций 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

9 долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения организаций 

СТРУКТУРА ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ  

3,5 

96,5 

Долгосрочные финансовые вложения Краткосрочные финансовые вложения 

66,2 

33,8 

Структура поступивших  
финансовых вложений 
за январь – март 2024 года 
 

Структура накопленных  
финансовых вложений 
на конец марта 2024 года 
 

 
 

в % к итогу 

66,6  
млрд рублей    

245,7  
млрд рублей    



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

10 

Состав накопленных долгосрочных 
финансовых вложений 
на конец марта 2024 года 
 
 
 

долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения организаций 

СОСТАВ ДОЛГОСРОЧНЫХ ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ 

56,5 0,6 

в % к итогу 

Паи и акции  и другие формы 

участия в капитале  

Предоставленные займы 

Другие долгосрочные 

финансовые вложения 

Долговые ценные бумаги  

и депозитные сертификаты 

38,3 

4,6 

2,3 млрд рублей    

162,7  
млрд рублей    

Поступило долгосрочных 
финансовых вложений 
за январь – март 2024 года 

Предоставленные займы 

0,7 млрд рублей  



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

11 долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения организаций 

СОСТАВ КРАТКОСРОЧНЫХ ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ 

0,6 

98,9 

0,5 

1,6 

92,7 

5,7 

Состав поступивших краткосрочных  
финансовых вложений 
за январь – март 2024 года 

Состав накопленных краткосрочных  
финансовых вложений 
на конец марта 2024 года 
 

в % к итогу 

Предоставленные займы 

Банковские вклады 

Другие долгосрочные 

финансовые вложения 

64,3  
млрд рублей    

83,0  
млрд рублей    



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

12 долгосрочные и краткосрочные финансовые вложения организаций 

ДОХОД ОТ ДОЛГОСРОЧНЫХ И КРАТКОСРОЧНЫХ 
ФИНАНСОВЫХ ВЛОЖЕНИЙ 

4,5 
Доход от краткосрочных 

вложений, всего    

0,04 
Доход от долгосрочных  

вложений, всего     

млрд рублей 

3,5 

0,5 
0,47 
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Доход от краткосрочных финансовых вложений  

по основным видам экономической деятельности 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 3 Заемные средства организаций 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

14 

346,8 
294,4 

264,1 254,8 233,9 

март июнь сентябрь декабрь март 

154,1 

306,5 

371,6 

449,4 

48,3 

январь – март январь – июнь январь – сентябрь январь – декабрь январь – март 

заемные средства организаций 

млрд рублей 

ЗАЕМНЫЕ СРЕДСТВА 

Поступило 
за январь – март  
2024 года 

48,3 

2023 

Накоплено 
на конец марта  
2024 года 
 

233,9 

2023 

2024 

2024 



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

15 заемные средства организаций 

СОСТАВ ЗАЕМНЫХ СРЕДСТВ 

Состав поступивших  
заемных средств 
за январь – март 2024 года 

Состав накопленных  
заемных средств 
на конец марта 2024 года 
 

79,2 

20,3 

0,5 

50,7 

49,2 

0,1 

Кредиты банков 

Бюджетные кредиты и выпущенные 

долговые ценные бумаги 

Займы, полученные  

от других организаций 

в % к итогу 

48,3  
млрд рублей    

233,9  
млрд рублей    



Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

16 заемные средства организаций 

ЗАЕМНЫЕ СРЕДСТВА ОРГАНИЗАЦИЙ ПО ВИДАМ 
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

29,2 

11,5 

5,1 

0,2 

93,3 

81,4 

48,4 

4,0 
2,1 2,0 

млрд рублей 

Поступило 
за январь – март 2024 года 

Накоплено 
на конец марта 2024 года 
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Основная палитра 

54/49/148 125/187/252 40/42/46 255/255/255 

Расширенная палитра 

52/111/194 131/131/131 191/191/191 227/104/70 255/169/112 255/215/172 

87/140/123 70/170/152 161/220/188 

Дополнительная расширенная палитра 

156/54/103 172/98/120 208/139/164 222/204/8 208/222/84 230/237/133 

96/55/158 137/108/196 184/158/255 153/28/28 222/49/49 230/176/168 

Разбеленная палитра 

217/216/235 207/232/255 235/235/235 252/223/215 211/245/226 

Палитра для картограмм 

54/49/148 52/111/194 125/187/252 169/211/253 207/232/255 191/191/191 

17 

29,4 

28,3 

34,8 

12,3 

8,8 

заемные средства организаций 

ПОГАШЕНО ЗАЕМНЫХ СРЕДСТВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
млрд рублей 

Кредиты банков Займы, полученные  
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Состав погашенных заемных средств 
на 1 апреля 2024 года 
 

57,7    

Погашено заемных средств организаций 
по основным видам экономической 
деятельности на 1 апреля 2024 года 
 


